Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 15/2016
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal que determine ao Secretário de Obras e Serviços Municipais, a máxima urgência na reparação de um buraco situado na Rua Alfenas, altura do nº 1.011, no bairro do Rosário.
O referido pedido já foi objeto de solicitação verbal ao secretário de obras, que até o momento não tomou nenhum providência, podendo ensejar o mesmo, em risco de acidentes aos veículos que por ali passam, bem como rachaduras nas residências próximas além do inconveniente aos moradores locais.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 12 de fevereiro de 2016.